
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.262  7Sexta-feira, 20 DE JANEIRO DE 2023

CONTRATO
.

CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 02/2023
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 
com sede na Travessa do Chaco, nº 2350, Bairro do Marco, CEP 66.093-
542, CNPJ/MF 35.747.782/0001-01, e o SINDICADOS DOS DOCENTES DA 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ - SINDUEPA, sediado na Tv. Djalma 
Dutra, s/nº, CAMPUS CCSE bloco III - UEPA, bairro do Telegrafo, CEP: 
66.113-01, Belém do Pará, sob o CNPJ/MF n° 13.879.202/0001-05
OBJETO: Consignação em folha de pagamento junto a esta Secretaria, 
conforme margem consignável disponível, com fundamento nos termos do 
Decreto nº 2.071/2006 com as alterações introduzidas pelos Decretos nº 
1.208/2008 e nº 2.147/2010, e na Instrução Normativa nº 003/2006- SEAD
DATA DA ASSINATURA: 17/01/2023
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data de assinatura, De 
17/01/2023 a 16/01/2025
ORDENADORA: ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD

Protocolo: 896889

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 065/2021 – SEPLAD
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E AD-
MINISTRAÇÃO - SEPLAD, com sede na Travessa do Chaco no. 2350 – 
Bairro do Marco. Belém/Pa. CEP: 66.093.542, inscrita no CNPJ/MF nº.  
35.747.782/0001-01.
CONTRATADA: Empresa R. FIGUEIRÓ & CIA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF 
sob o no 09.241.070/0001-06, sediada na Rua Professor Nelson Ribeiro, 
nº. 51, bairro Telégrafo, CEP: 66050-420.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo 
de vigência, por um período de 03 (três) meses, para utilização do saldo 
contratual, conforme demonstrativo anexo ao Termo
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações 
Administrativas
Natureza de Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ
Valor: R$ 122.212,00
44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente
Valor: R$ 706.071,00
Fonte: 01500000001-000000
Origem dos Recursos: Tesouro Estadual
VIGÊNCIA: Terá início em 19/01/2023 e término em 19/04/2023
DATA DA ASSINATURA ELETRÔNICA: 18/01/2023
ORDENADORA: ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças/SEPLAD

Protocolo: 896981

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0078/2023-DAF/SEPLAD, 
DE 17 DE JANEIRO DE 2023.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art.4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 
25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2023/2004082 de 17/01/2023,
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 19/01/2023, por necessidade de serviço, o 
gozo de férias, concedido por intermédio da Portaria nº 1148/2022 – DAF/
SEPLAD de 12/12/2022, publicada no DOE nº. 35.221 de 16/12/2022, à 
servidora GERMANA CRISTINA MOTA GONZAGA SILVA, Id. Funcional nº 
57175315/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, lotada na 
Coordenadoria de Seleção de Pessoas – CSEP/DPP/SAGEPSEPLAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 17 DE 
JANEIRO DE 2023.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 896846

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

E DEFESA SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 
SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO 

DE POLÍCIA CIVIL – DPC
CONCURSO PÚBLICO C – 206

EDITAL Nº 101/2023-SEPLAD/PCPA, 19 DE JANEIRO DE 2023
CONVOCAÇÃO PARA O EXAME PSICOLÓGICO – SUB JUDICE 

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
– SEPLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de 
suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital 
e demais disposições legais aplicáveis, TORNAM PÚBLICO o EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO PARA O EXAME PSICOLÓGICO - SUB JUDICE do Concurso 
Público C-206, conforme as seguintes disposições:

Art. 1º Fica divulgado, em cumprimento à decisão judicial proferida nos 
autos descritos abaixo, a convocação para o exame psicológico:

MARABÁ/PA

DELEGADO DE POLICIA CIVIL (DPC)
LOCAL: EMEF SILVINO SANTIS

ENDEREÇO: Folha 33 Quadra 02 Lote 02, Nova Marabá, S/N, Marabá/PA, 68507-010
SALA: 01

DATA: 12/02/2023 (DOMINGO)
HORÁRIO MÁXIMO DE CHEGADA: 08h00min (horário Local)

NOME INSCRIÇÃO AUTOS 

Thiago Vasconcelos Miranda 4120003480 0807637-83.2021.8.14.0028 

BELÉM/PA

DELEGADO DE POLICIA CIVIL (DPC)
LOCAL: EEEF PINTO MARQUES

ENDEREÇO: Av. Gov. José Malcher, 861 - Nazaré, Belém/PA, 66055-260
SALA: 17

DATA: 09/02/2023 (QUINTA-FEIRA)
HORÁRIO MÁXIMO DE CHEGADA: 08h00min (horário Local)

NOME INSCRIÇÃO AUTOS 

Hans Hellebrandt 4120003658 0808474-41.2021.8.14.0028

Joamerson Cleine Xavier Dos Santos 4120004294 0811203-27.2021.8.14.0000

Art. 2º Os candidatos convocados para o Exame Psicológico deverão 
observar todo o disposto no item 15 do Edital de Abertura do concurso 
C-206. 
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 19 de janeiro de 2023.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração 
WALTER RESENDE DE ALMEIDA 
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará 

Protocolo: 897222

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD) INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA E PROTEÇÃO SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ 

(IGEPPS)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO C-214

EDITAL Nº 03/SEPLAD-IGEPPS, DE 19 DE JANEIRO DE 2023
RELAÇÃO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA 

TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS E INDEFERIDAS
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
(SEPLAD) e o INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA E PROTEÇÃO 
SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ
(IGEPPS), no uso das suas atribuições legais, tornam pública a RELAÇÃO 
PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO 
DEFERIDAS E INDEFERIDAS, do
Concurso Público C-214, nos seguintes termos:
1. Ficam DEFERIDAS as solicitações de isenção da taxa de inscrição dos 
candidatos relacionados no ANEXO I deste Edital, conforme normativa 
estabelecida no Item 7 do Edital Nº 01/SEPLAD-IGEPPS, de 19 de dezembro 
de 2022.
2. Ficam INDEFERIDAS as solicitações de isenção dos candidatos 
relacionados no ANEXO II deste Edital.
I - O candidato poderá consultar individualmente o motivo do indeferimento 
da solicitação de isenção, através da Área do Candidato, disponível no 
endereço eletrônico https://www.cetapnet.com.br, a contar da data de 
publicação deste edital.
3. Quanto ao indeferimento da solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição, 
caberá interposição de recurso no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis 
contados a partir da data de publicação deste Edital. O recurso deverá 
ser protocolado em formulário próprio, disponível no endereço eletrônico 
https://www.cetapnet.com.br, do dia 23/01/2023 até o dia 24/01/2023.
4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias
Belém/PA, 19 de janeiro de 2023.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do 
Estado do Pará


